Projektabend  6. Juni 2019  
Geplanter Programmablauf
Beginn: 17.30 Uhr -  Musikalischer Auftakt in der Turnhalle
	 Klasse
	 17.45 

	18.00
	18.15
	18.30
	18.45
	19.00
	19.15
	19.30

	1a 
 
	Kunstausstellung im Klassenzimmer

                 18.00 – 19.00 Uhr Physiksaal „Wie fit bist du?“

	1b


	
	
	Musiksaal
Wir machen
gemeinsam

Volksmusik
	
	
	
	

	2
	Kunstausstellung

Klassenzimmer
	
	Kunstausstellung

Klassenzimmer

	3 

	
	
	
	
	Theater
in

Englisch
	
	Theater
in

Englisch
	

	4a
	Basteln von Musikinstrumenten im Klassenzimmer

19.00 Uhr Vorführung im Nebenraum

	4b


	
	Musikalische
Märchen-
stunde
	
	Musikalische
Märchen-
stunde
	
	
	
	

	5

	
	Basteln von Lesezeichen  
18.00 Buchvorstellung

	6
  
	
	Sportliche Stationen rund um den Allwetterplatz
Siegerehrung: 19.00 Uhr

	7
 
	Schülercafè in der Aula

	9


	„Gallery walk“

Ausstellung zum Thema Organspende

	5/6

Mädchen
	Tanzshow

Turnhalle
	
	
	
	
	
	Tanzshow

Turnhalle 
	Schulband
Turnhalle

	 9
	 Schnitzen von Anhängern aus Speckstein

Pausenhof/Pavillon

	
	„Auszeit“ im Schulgarten
Die Schulgartengruppe lädt ein.

	 
	Schulsport Reiten  
18.00 Uhr Frau Weißenbach stellt die Gruppe in der Aula vor


